
Emerrimidhe Forma li$orr- - - AhBANE&N-POWER
NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

K81918013H

Vetefinancim, Pro.iektim, Ndertim, Venien ne pune te
Hidrocentralit Martanesh. Administrimin dhe
mirembajtj en e Hidrocentralit Martanesh dhe transferimin
e ti.i ne perfundim te kontrates tek Autoriteti Kontraktues.
Tregtimi dhe shitja e energiis6 elektrike.

PASQYRAT FII{ANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligiit Nr. 9228Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare,' )

viti 2013

Pasqpat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasql'rat Financiare jane te shprehura ne

Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqwave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

LEKE
O LEKE

Nga

Deri
01 Janar 2013

31 Dhjetor 2013

31 Mars 2014

Rr. Ddshmor€t e 4 Shkurti Tower 103.

Tiran6, Shqip6ri
17.07.2008



Torali I
Drrir afive dhe aktive te m tura

i , -)eiv"ativet
li r --4lvivet e

rTotali 2

(i)

AKTIVET_,,_--..,_ viti 2013 viti20t2
.{I(T[\-ET {T.{TS
-{itive monetare 3,115"781
Dcr -:::: ':e banl<e dhe ne 3,115,781 5,266,614

( ii ) ',D----- '.2 iore (arke)

3,115,781

-{ktive te tiera financiare afatshkurtra

42,217,164
kesa te tiera te arketueshme 19,685,076

Instrumente te Iiera borxhi
Investime te tiera financiare

Totali 4
Aktive bioloqiike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbaitura per shi
Parapagimet dhe shnenzimet e sh

AL I AKTIVEVE Atr'ATSHI(UK-TiIRA ( I

AKTIVET AFATGJATA
Investimet fi nanciare afatsiata

ne njesi te kontrol luara ( vetem ne PF )

dhe letra te tiera me vlere

afateiata materiale

Hive te tjera afatgiata materiale ( me vl. Kontabel

Aktive bioloeiike afatgiata
587,746,121

587,746,12r
587.746.121

Kanitali aksionar i
Aktive te tiera afatgiata

AL I AKTIVEVE AT'ATGJATA ( II ) 612.281.043

ALIIAKTIVEVE(I+il 588.271.551

,JhLtsAN;AN POWE



DET}'RIMET DHE K,dPITALI

D E TYRT.\IE T {IATSIIKIJRT
l. Derivatir.et
:. Huamarriet

e huave

Huar dhe oa

;ri t Dzn rime tattmore
, i t)Htn te tiera

Yiti 2013 Yiti2072

9 1,356,804 93,39r,370
4,271,631

431,442,444

Grantet dhe te ardhurat e

Provizionet afatshkurtera

TOTAL I DET\'RIMEVE AFATSHKTIRTiIRA ( I 103,033,975 97,L07,430

DETYRIMET AT'ATGJATA
fluate afatsiata
Hua, bono, dhe detyrime nga qiraia financiare

Totali 1

lluamarrie te tiera afateiata 483.31t.266
Provizionet afateiata
Grantet dhe te ardhurat e sh

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II )
TOTALIDETYRIMEVE (I+II

Aksionet e pakices
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )
Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

tali aksionar
Primi i aksionit
Niesite ose aksionet e thesarit

4,238,622

Fitimi(Humbia)evitit 68,782,80r

AL I KAPITALIT ( III )
AL I DETT'RIMEVE KAPITALIT ( I,II,ilI ) 588,271,551

.,; e-m POWE



FASQYRA U Tg ARDI{URAVS DHE SFIPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasilikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

\ ' Pershkrimi i Elementeve
Referencat Nr

Ilogarise
viri 2013 viti20t2

> :: :eio 701-705 118,515,480 35,180,970

706-707 125,969,993 166.292.016
\::-. shimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

I :, r.dhimit ne Droces

J. \laterialet e konsumuara 601-605 (90.970,248) (166,1 59,8 1 6)

5. Kosto e (3,0s7,2ss) (1,670,253)

1r) -pagat e personelit 641 (2,6se,8s6) /1 6)t r')t)

( ii ) -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 644 (3e7,3ee) (15,828)

6. Amortizimet dhe zhvleresimet 68 (25,561,910) (21,436,679)

1 Shpenzime te tiera 61-65 (48,470,901) (4,551,422)

Fumitura. Nenhaitime dhe Sherbime

( ii Tatime. Taksa e Derdhie te Ngjashme

(iii) Shpenzime te Tiera Rriedhese

8. fotali i shpenzimeve ( shuma I - 7 ) 168.060.314' (193,818,170)

9.

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
( 1+2+/-3-8) 76,425,159 7.654.816

10.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

ll
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

riesemarriet

12. Ie ardhurat dhe shpenzimet financiare

t2.l
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te

tjera financiare afatgjata

t2.2 Te ardhurat dhe shnenzimet nsa interesat 76'.7 42,736

12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 769 168.550 (2,793,337)

12.4 Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare

13.

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
( 12.t + I -12.2+ l -12.3+ l -12.4) 211,286 (2,793,337)

14. Fitimi ( Humbja ) para tatimit 76,636,445 4,861,479

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 ('7,8s3,644 (s27,0r9)

16.

Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar
( l4-rs ) 68.782.801 4,334,460

17. Elementet e pasqtrave te konsoliduara



Pasqyra e fluksit monetar - Nletoda direkte

FIuksi monetar n rite e sh

\ Ij etet monetare ( MM ) te arketuara klientet

\1\1 te i furnitoreve dhe

\lM te ardhura

viti 2013 viti2012

19.749.183 (131,071,181)

r52,456,155

125,328,480 (131,071,181)

Tatime dhe taksa te

\l\! neto n?a vezrimtaria e shft'vtezimit 19,749,183 (131,071,181

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 21.900.016

Bleria e niesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

1,942,752)Debitore dhe keditore te t

Te ardhurat nea shit

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

ne veorimtarite investuese (21,900,016

t27.872.541Fluksi monetar nea aktivitetet financiare

MM te paguara per kompanine meme

t30,666,370e ardhura nga huamarrie afat

ve te qfase lrnanclare

Dividente te

Fitim Humbie nsa kursi

127,872,541

Rritia/renia neto e mieteve monetare

etet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,115,781etet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHiiNIME SIIPJEGUESE

PEr periudhdn: 01 Janar deri mE 31 Dhjetor 2013

\e kete aneks paraqiten informacionet shpjeguese nd lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e
pasqlrave financiare te njesise ekonomike Albanian Power shpk.

\jesia ekonomike Albanian Power shpk, e kril'uar md date 17.07.2008. ushtron aktivitetin e
saj ne fushen e 'Prodhimit dhe Tregtimit td energiisd elektrike', me adresd Rr.
"Deishmoret e 4 Shkurtit", Sky Tower 103, Tirane.

P€r periudh€n 01 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013 eshte pergatitur dhe paraqitur paketa e
plote e pasq)'rave financiare, te cilat japin nje pamje te vertete dhe t€ drejt€ te pozicionit
financiar, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit t€ njesis€, eshtd realizuar
mbeshtetur ne Ligiin Nr. 9228, datE 29.04.2004 "PEr Kontabilitetin dhe Pasqynat Financiare"
dhe ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te miratuara nga K€shilli Kombetar i
Kontabilitetit (KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte
monedha Lek€. Rrumbullakime t€ vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar
glate glithe periudhes ushtrimore n€ p€rputhje me: SKK Nr. 1 'Kuadri i pergjithsh€m per
pergatitjen e pasqlrave financiare'dhe SKKNT. 2'Paraqitja e pasqyrave financiare' si dhe
gdo standard tjeter kombetar ne perputhje me natyrdn e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat
ne m€ny're t€ hollesishme do te jepen ne vijim te informacioneve shpjeguese.

o Shdnime shpjeguese ne lidhje me zilrat e paraqitur nti pasqyrdn
BILANC

Paraqitja e kesaj pasqlre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga
Keshilli Kombdtar i Kontabilitetit. Ne vijim do t€ jepen informacionet shpjeguese per zerat
p€rber€s te saj.

I. Informacione Shpjeguese pdr AKTIVET

Totali i aktiveve te paraqitura ne pasql'ren e Bilancit eshte ne vlerdn 65913761664 lek€o

detajimi nepermjet informacioneve shpjeguese i te cil€s paraqitet si vijon:

{. Informacione shpjeguese pir AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkuftra jan€ paraqitur nd vleren 471095,621lekd, te cilat p€d
'4fu*

t.
; rrffiry.' ?{. ffinSn*O4g H'*'6 lilnil$



1. Aktivet monetare, te cilat jane paraqitur ne vler€n 3rll5r78l lek6. Ky ze eshte paraqitur
ne pasqyr€ duke u mbeshtetur edhe n€ SKK Nr. 12 'Efektet e ndryshimeve t€ kurseve ti)
k€mbimit' dhe paraqet tepricen e llogarise Banka, ne monedhat Leke dhe EUR ne date

31.12.2013. Kursi i kembimit eshte p€rdorur ne menyre sistematike gjat€ gjithe ushtrimit te
aktivitetit te subjektit per ngf arjet e transaksionet t€ cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2. Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra, t€ cilat jane paraqitur ne vler€n 43,979,840lek.E
dhe qe perbehen nga:

ZEri, Llogari/Kdrkesa td arkdtueshme ne vleren 24,294,764 lek6, perfshin gjendjen e

klienteve.

ZEri, Llogari/Kiirkesa td tjera te arkdtueshme nE vler€n 19,685,0761ek6, perbehet nga llogaria
e tatimit mbi vleren e shtuar me teprice kreditore.

t Informacione shpjeguese p€r AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgtrata jane paraqitur n€ vleren kontabel neto 612,281,043 lek6. Ato jan€

evidentuar edhe n€ perputhje me SKK Nr. 5 'Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgSata
jomateriale'.

Metodat e perdorura per llogaritjen e amorlizimit jane metoda e llogaritjes se amortizimit mbi
vler€n e mbetur per aktivet afatgSata materiale dhe metoda e amorlizimit linear per aktivet
afatgtrata jomateriale. Totali i amortizimit eshte njohur ne pasqyren e td ardhurave dhe
shpenzimeve p€r periudhen ushtrimore ne vleren 25,561,910 lek6.

Aktivet Afatgtrata detajohen si me poshte:

Investimet financiare afatglata, te cilat pdrbehen nga:

- Llogari/Kiirkesa tE arkEtueshme afatgjata nd vler€n 23,835,306 lek6, dhe qe

konsistojn€ ne hua te dhena pal€ve tE treta.

Aktive afatgata materiale, te cilat perb€hen nga:

- Makineri dhe Pajisje, me vleren e tyre te mbetur 699,616 lekd.

3. Aktive afatgjata jomateriale, te cilat perbehen:

- Aktive td tjera afatgjata jomateriale (Investime nd IIEC), me vleren e tyre te

mbetur 587,7 46,121 leki.

il. lnformacione Shpj eguese p€r DET\aRIMET

Detyrimet e paraqitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vlerdn 586,345,241lek6. Detajimi jepet
nep ermj et informacioneve shpj e gue se si vij on :

' {ahn8s- hl
,..J.-r 
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/

* Informacione shpjeguese pdr DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detl'rimet afatshkurtra jan€ paraqitur ne total nd vleren 103,033,975 lek6, dhe p€rb€hen nga

detyrimet ndaj furnitor€ve, punonjesve dhe detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

Detyrimet ndaj furntitor€ve ne vler€n 91,356,804 lek6.

Detyrimet ndaj punonj€sve ne vler€n 4,271,631lekd perfaqesojn€ vet€m detgimin per pagat

e vitit ushtrimor 2013.

Detlnimet tatimore ne vler€n 7 14051540 lekd p€rfaqesojne detyime
detajohen si vijon:

Elementi Ref.

Sigurime Shoqdrore 43I

Tatim mbi t€ ardhurat personale 442

Tatimi mbi fitimin 444

t Informacione shpjeguese pir DETYRIMET AFATGJATA

Detyrimet afatgatajane paraqitur ne total ne vleren 483,311,266 lek6, dhe perbehennga zei
Huamarrje te tjera afatgjata nd vlerdn 48313111266 lek€.

III. Informacione Shpjeguese p6r KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vler€n 73,031,4231ek6, perfshin tepricat kreditore te llogarive vijuese:

{

te viti 2013, t€ cilat

Vlera nd lek€

r03,416

43,742

7 )\9, ?R)
t a-Jv)Jv-

Emertimi

Kapitali aksionar

Fitimet e pashpemdara

Fitimi (Humbja) e vitit

Ref.

101

108

109

Vlera ne lek6

10,000

4,238,622

68,782,80i

PASHPERNDARA* Informacione shpjeguese pdr zdrin FITIME Tii



ZEri, Fitime td pashpdrndara paraqitet ne vler€n 4,238,622lekd dhe perfshin

ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardh€se.

.f. Informacione shpjeguese pdr zdrin FITIME Tii VITIT

Z€n, Fitime/Humbje td vitit paraqitet ne vleren 68,782,80L tekd dhe paraqet rezultatrn e

periudhes rrjedhese ushtrimore te njesis€ rapoffuese ashtu sig rezulton nga pasqyra e t€
ardhurave dhe shpenzimeve.

o Shdnime shpjeguese nE lidhje me zilrat e paraqitur nd pasqyrEn Tii
ARDHURA DHE SHPENZIME

Pasql'ra t€ Ardhura dhe Shpenzime esht€ paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve

sipas naty,res. N€ kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nj€ fitim n€ vleren 68,782,801 lek6.

l. Informacioni shpjegues p€r z6rin Shitje neto

ZEri, Shitje neto, i paraqitur n€ pasql're evidenton t€ githa shitjet e reahzuara me vler€n e

tyre neto 118,51.5,480 lekd.

ZEri, Td ctrdhura ft tjera nga veprimtaria e shfrytdzimil me vleren e 12519691993 lekd, qe

perfaqesojne te ardhuratnga prodhimi i aktiveve te veta (HEC).

Gjate periudhes ushtrimore jand rcabzuar:

ZErl, Mctteriale tij konsumuara, i paraqitur ne vlerdn 90197012481ek6, i cili perfaqeson koston

e materialeve t€ blera dhe shpenzime te tjera.

ZEri, Kosto e punds, i cili esht€ i paraqitur nd vler€n 3,057,2551ek6, dhe q€ perb€het nga:

1. Shuma, Pagat e personelit gSate periudhes ushtrimore 01.01.2013-3I.I2.20I3 ne

vler€n 2,659,8561ek6.

2. Shuma Shpenzimet pdr sigurimet shoqdrore dhe shdndetdsore gjate periudhes

ushtrimore 0 1 .0 1.20 I 3 -3 I.I2.20I3, nd vler€n 397'399 lek6.

ZEri, Amortizimi dhe zhvlerdsimet ne vlerdn 251561,9L0 lekd.

ZEri, Shpenzime td tjera, paraqitur n€ vleren 4814701901lekd, perfaqeson shpenzime te cilat

jane kryer p€r zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike.

ZEri, Ti) ardhura nga interesi, paraqitur ne vlerdn 421736lekE.

ZEri, Humbje nga kurset e kdmbimit, paraqitur ne vleren 168,550 lek6, n€ p€rputhje me SKK

Nr. 12 'Efektet e ndryshimeve td kurseve td kdmbimit'. Ky z€ perfaqdson diferencen neto td

fitimin qe nj€sia

k€mbimit nga monedha EUR ne monedh€n vendase Leke.



o Shdnime shpjeguese nd lidhje me z6rat e paraqitur nE pasqyrEn e

FLUKSEVE MONETARE

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dal€se te mjeteve
monetare ne njesin€ ekonomike gjate periudhds korrente kontabel. Paraqitja eshte ber€ sipas

metod€s direkte.

Gjate periudh€s kontab€l ka rezultuar:

- Njd fluks neto i paras€ nga aktiviteti i shfrytdzimit ne vleren 19,749,183 leki.
Fluksi pozitl ka ardhur pasi flukset dalese t€ mjeteve monetare per kryerjen e

shpenzimeve si psh, paga, detyime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave
jane me t€ ul€ta se flukset hyr€se te mjeteve monetare gjate ushtrimit nonnal te

aktivitetit nga njesia ekonomike.

- Nj€ fluks negativ nga veprimtaria investuese n€ vlerdn 211900,016 lek6.

Fluksi negativ ka ardhur si rezultat i huave t€ dhena n€ vlere m€ te madhe se huate e

malTa gjate vitit ushtrimor si dhe t€ ardhurave nga interesat bankare.

o Shdnime shpjeguese nd lidhje me z6rat e paraqitur nd pasqyrdn e

I{DRYSHIMEVE Tii XEPITALIT

Ndryshimetne zein Kapital kane ardhur si rezultat i:

1. Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 68,782,801 lek6.

Inforrnacionet shpjeguese per zdrat e m€siperrn jane dhene ne pasqgen e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi

NIAN'POWE
$h.p.k.
!,'{ 8{S{S*n3 H

ZeUko.I(ok$
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Albanian Power shPk

K81918013H

Giendje
Shtesa Pakesime

Giendie

Nr. Emertimi Sasia 0ll0rl20r3 3ur2l20l3

1 Ndertesa

2 Investime ne HEC 508,672,5'17 125,969,993 634,642,570

J Makineri, paisie 827,897 82'1,897

4 Miete transporti

5 Mobilie dhe Orendi te tjera
125.969.993 635.470.467

TOTALI 509"500,474

Giendje
Shtesa Pakesime

Gjendje

Nr. Emertimi Sasia 0l/01/2013 3ul2l20l3

Ndertesa

2 Investime ne HEC 2r,276,328 2s.433,629 46,'109,957

J Makineri, paisje 186,492 128,281 314,7',|3

4 Miete transportt

5 Mobilie dhe Orendi te tjera

TOTALI 21.462.820 25.561.910 47,024,730

Giendie

Nr. Emertimi Sasia
Giendie

Shtesa Pakesime
0u0U2013 3U12l2013

Ndertesa

2 Investime ne HEC 487,396,249 100,536,364 587,932,613

J Makineri, paisje 64r.40s (r28,28r) 513,124

4 Miete transporti

5 Mobilie dhe Orendi te tjera
100.408,083 588.445,737

TOTALI 488.037,6s4



r shpk

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Numri i

Llogarise
Kodi

Stutistikor viti 2013 viti 2012

I Shitiet giithse.i (a + b +c ) 70 11100 1r8.515.480 350180,97t

a)

b)

c)

d)

Te ardhura nga shitia e Produktit te vet 70U702t703 lll0l I I 8,5 15,480 35,180,97t

Te ardhura nsa shitia e Shdrbimeve 704 ltt02
te ardhura nsa shitia e Mallrave 705 11103

Te ardhura nga ndertimi dhe shitia e antenave 701,705
) Td ardhura nga shitje t6 tjera (a+b+c) 708 ll 04

a) Qeraia 7081 ll 041

b) Komisione 7082 I 042

c) Iransport per te tieret 7083 I 043

3
Ndryshimet n€ inventarin e produkteve t€ gatsh€m e prodhimeve n€

Droces: 7l rt20r r25.969.993 166.292.016

Shtesat (+) r1201 125,969,993 156-292.016

Pakesimet (-) tt20t2
4

r
6

Prodhimi per qellimet e vet ndermarries dhe per kapital: 7) 11300

nsa i cili: Prodhim i ahiveve afatsiata 1 l30l
T€ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

TE tiera t5 I 1500

7 TE ardhura nga shitja e aktiveve afatgiata 77 11600

D Iotali i te ardhurave I= (l+2+/-3+4+5+6+7+8) u800 244,485,473 291,472,98(

Administratori
Zeljko Kokolj

L*
9ff':

s.'

Et4

S3FT: pr
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Power shpk

13H
Pasqyre Nr. 2

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Numri i
Llosarise

Kodi
Statistikor

viti 2013 viti20t2

I Blerie. sh oenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 L2 00 90.973.248 166,159,816

a) Blerie/shpenzime materiale dhe materiale td tiera 601 t2 01 64,730,486 166,1 59,8 16

b) Ndryshimet e gi€ndieve t€ Materialeve (+/-) 2 02

Mallra t€ blera 50511 t2 03 15,627,342

d) Ndryshimet e gi€ndjeve t€ Mallrave (+/-) 12 04

Shpenzime per sherbime 508 t2 05 10,615,420

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3.057.255 r,670,253

a- Paeat e oersonelit 541 t220'l 2,6s9,8s6 1,624,425

b- Shoenzimet o€r sis.shoq€rore dhe sh€ndetsore 544 12202 397,399 45,828

1 Amortizimet dhe zhvlerEsimet 68 12300 25.561.910 21.436.679

4 Sh€rbime nga tG tret€ (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 6l 12400 47.130.382 4,551,422

a) Sherbimet nsa nen-kontraktoret t2401

b) Iraitime te persi ithshme 511 t2402 l1 )\) 5)1

c') Cera 513 12403 t,187,952

d) Mirembaitie dhe riparime 615 t2404 247.078

e) Shpenzime pdr Siguracione 616 t2405

0 Kerkim studime 617 t2406

e) Sherbime t€ tiera 618 12407 26,175,526 4,551,422

h) Personel iashte niesise 621 12407/r I.593,168

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

k) Iransferime. udhetime. dieta 625 t24 0

D Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 124 I 604,290

m Shoenzime transoorti 627 124 2

oer Blerie 6271 124 21

per shitie 6272 124 22

n) Shpenzime per sherbime bankare 628 124 3 69,941

5 Iatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 289.670

a) Iaksa dhe tarifa doeanore 632 12501

b) Akciza 633 t2502

c) Iaksa dhe tarifa vendore 634 t2503 289.670

d) Iaksa e reeiistrimit dhe tatime te tiera 635+638 t2504

r) Totali i shpenzimeve II:(1+2+3+4+5) t2600 167.012.465 193.818.170

Informat€: viti 2013 viti20t2
I Numri mesatar i te nunesuarve 14000 4 I
) lnvestimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse i5001

nsa te cilat: asete te reia 15001 1

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002

nsa te cilqt shitia e aseteve eluistuese 150021
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ian Power shpk

K81918013H
r.

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

I Iresti Shitie Antena

2 Irest Iresti ushqimore,piie

J Irest Iresti materiale ndertimi

4 Irest Iresti cigaresh

5 Tresti Ireeti artikui industrial

6 Treeti Farmaci

7 Tregti Eksoort mallrash

8 Tregti Shitie Enereii elektrike I 18,5 15,480

I Totali i te ardhurave nga tregtia 118,515,480

Ndertim Ndertim banese

l0 Ndertim Ndertim pune publike

lt Ndertim Ndertime te tiera

TI Totali i te ardhurave nga ndertimi 125,969,993

2 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

J Prodhim Fason te cdo lloii
A.+ Prodhim Prodhim materiale nderttmt

5 Prodhim Prodhim ushqimore

6 Prodhim Prodhim piie alkolike, etj

7 Prodhim Prodhime enersii

8 Prodhim Prodhim hidrokarbure,

9 Prodhim Prodhim i aktiveve te veta (HEC) r25,969,993

III Iotali i te ardhurave nga prodhimi

20 Transport Iransport mallrash

21 fransport Iransoort malli nderkombetare

22 Iransport Iransnort udhetaresh

z) fransport Iransport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti
1A Sherbimi Sherbime financiare

25 Sherbimi Sigwacione

26 Sherbimi Sherbime miekesore

27 Sherbimi Bar restorante

28 Sherbimi Hoteleri

29 Sherbimi Loira Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive(Sherbim Reklamash)

3l Sherbim Telekomunikacion

)z Sherbim Eksport sherbimish te ndryshme

JJ Sherbim Profesione te lira

34 Sherbim Qera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet

IOALI (I+II+III+IV+V) 244,485,473

Ie Dunesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarYe

Me page deri ne 9.000 leke

Me oase nsa 19 001 deri ne 30.000 leke

Me oase nsa 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nea 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke t

Totali 4

sL'i[. zeljkoFftdi.k.



Tirand md 28.03.2014

Shoqdria: Albanian Power shPk

NUIS K81918013H

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqdria 'Albanian Power' shpk, me NUIS K81918013H dhe

administrator Z. Zeljko Kokolj, ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2013 konform

Standardeve Kombetare t€ Kontabilitetit (SKK).

Hartuesi i pasqyrave hnanciare esht€ Zj.Rezarta Qerimi, me NIIIS L11705001A.

Administrator

Zeljko Kpkolj


